РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2018 г. № 815
О внесении изменений в муниципальную
программу «Временное трудоустройство

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2014-2020 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.10.2013 № 361, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30.10.2013 № 388 с изменениями (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку ОБЪЕМЫ  И  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ читать в новой редакции :
«
	ОБЪЕМЫ  И  ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ                                ПРОГРАММЫ
	2 640 868,80 (два миллиона шестьсот сорок тысяч восемьсот шестьдесят восемь рублей) рубля 80 копеек из средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения, в том числе:

на 2014 год – 219 649,22 рублей,

на 2015 год – 237 351,95 рублей,

на 2016 год – 322 484,27 рублей,

на 2017 год – 352 522,86 рублей,

на 2018 год – 464 692,50 рублей,

на 2019 год – 522 084,00 рублей,

на 2020 год – 522 084,00 рублей.»

1.2. Раздел 5. «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

« 5. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 2 640 868,80 (два миллиона шестьсот сорок тысяч восемьсот шестьдесят восемь рублей) рубля 80 копеек, в том числе:

на 2014 год – 219 649,22 рублей,

на 2015 год – 237 351,95 рублей,

на 2016 год – 322 484,27 рублей,

на 2017 год – 352 522,86 рублей,

на 2018 год – 464 692,50 рублей,

на 2019 год – 522 084,00 рублей,

на 2020 год – 522 084,00 рублей.
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», предоставляемых работодателю в виде субсидии. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о предоставлении субсидии».
1.3. Раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

В результате реализации Программы будет достигнуто:

-
временное трудоустройство в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:

2014 год: июнь - 20 человек, июль – 20 человек,

2015 год: июнь - 20 человек, июль – 20 человек,

2016 год: июнь - 20 человек, июль – 20 человек;

2017 год: июнь – 20 человек, июль – 20 человек,

2018 год: июнь – 19 человек, июль – 20 человек,

2019 год: июнь – 20 человек, июль – 20 человек,

2020 год: июнь – 20 человек, июль – 20 человек»;

-
снижение темпов роста безнадзорности среди подростков;

-
дополнительная социальная поддержка несовершеннолетних граждан.»
        1.4. В разделе 12 «Расчет затрат на проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2018 году» слова «Всего по программе на 2018 год: 490 784,00 рублей» заменить словами «Всего по программе на 2018 год: 464 692,50 рублей».

1.5. Раздел 13 «Расчёт затрат на проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2018 году» изложить в следующей редакции:
«13. Расчёт затрат на проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2018 году

Данные для расчета:
а) количество подростков, участвующих в Программе – 19 человек в июне 2018 года и 20 человек в июле 2018 года,

б) средний период работы – 2 мес. (июнь – июль 2018 года).
Прямые затраты – 434 692,50 рубля, в том числе:

а) заработная плата (рассчитывается исходя из размера минимальной заработной платы за фактически отработанное время при условии сокращенной нормы рабочего времени в половину) – 262 922,67 рублей, в том числе:
июнь: 132 421,09 рублей;

июль: 140 501,58 рублей;

б) компенсация за отпуск при увольнении – 38 558,31 рубля, в том числе:
июнь: 18 959,96 рублей;
июль: 19 598,35 рублей;
Итого заработная плата с учетом компенсации за отпуск при увольнении: 311480,98 рубля, в том числе НДФЛ (13%) – 40 493 рубля.

в) начисления на выплаты по оплате труда: 295 688,50 рублей * 30,2% = 100 445,69 рублей.

Материальные затраты – 61302, 00 рублей, в том числе:
а) инвентарь, материалы (краски, кисти и т.д.) – 30000,00 рублей;

б) оплата труда работников, привлекаемых для работы с несовершеннолетними (куратор, бухгалтер, кадры) – 16028,00 рублей;
в) начисления на выплаты по оплате труда работников, привлекаемых для работы с несовершеннолетними (куратор, бухгалтер, кадры) – 4200,00 рублей.
Всего по Программе на 2018 год: 464 692,50 рублей».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск - Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальному развитию – А.П. Русанова.
Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

        А.Ю. Козлов